
406 o 6 L

Ministerstvo kultury

č i NPU-310/31425/2017
Listů: 1 Příloh: 3

Národní památkový ústav

Došlo: 21.04.2017 10:06:39

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Město Bruntál 
IČ: 00295892 
Nádražní 994/20 
792 01 Bruntál

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 01.02.2017
MK 8061/2017 OPP Kocian Ilja Mgr. / 464 
MK-S 10569/2016 OPP

Věc: Řízení o prohlášení obytného a obchodního domu č. p. 31, na pare. č. 66/1, spolu 
s pozemkem pare. č. 66/1, k. ú. Bruntál - město, obec Bruntál, okres Bruntál, 
Moravskoslezský kraj, za kulturní památku -  rozhodnutí o prohlášení za kulturní 
památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 10569/2016 OPP, 
ě. j. MK 8061/2017 OPP ve výše uvedené věci.

Mgr. Ing. Éva Trejbalová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

MINISTERSTVO KULTURY
Maltézské náměstí 471/1 

118 11 Praha 1 -  Malá Strana

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury 
č. j. MK 8061/2017 OPP ze dne 1. 2. 2017.

IČ: 00023671 ližl
sp. zn. MK-S 10569/2016 OPP,

Stejnopis rozhodnutí:
Městský úřad Bruntál
Krajský úřad Moravskoslezského kraje
Národní památkový ústav, generální ředitelství
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Ostravě

mailto:epodatelna@mkcr.cz


Ministerstvo kultury
M K C R X 0 0 A Q N 2

Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1

Telefon: 257 085 111 
Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci: v

za správnost:

V Praze dne 1.2. 2017 
Č . j .M K  8061/2017 OPP 

Sp. zn. MK-S 10569/2016 OPP

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče 
p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, 
obytný a obchodní dům č. p. 31, na pare. č. 66/1, spolu s pozemkem pare. č. 66/1, 
k. ú. Bruntál - město, obec Bruntál, okres Bruntál, Moravskoslezský kraj, za kulturní 
památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, je účastníkem řízení: Město Bruntál, IČ: 00295892, Nádražní 994/20, 
792 01 Bruntál.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo návrh na prohlášení obytného a obchodního domu č. p. 31, 
na pare. č. 66/1, spolu s pozemkem pare. č. 66/1, k. ú. Bruntál - město, obec Bruntál, 
okres Bruntál, Moravskoslezský kraj, za kulturní památku. Tento podnět vyhodnotilo, 
shledalo jej důvodným a v uvedené věci zahájilo správní řízení.

Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný správní orgán 
památkové péče, ve svém dopise ze dne 14. 10. 2016, č. j. MUBR/71201-16/zil, prohlášení 
uvedené věci za kulturní památku doporučil, a to s následujícím odůvodněním: 
„Dvoupatrový zděný dům hloubkového půdorysu v řadové zástavbě Opletalovy ulice na 
středověkých základech, ve sklepních prostorách a přízemí klenby, řada hodnotných 
architektonických prvků. Zadní část upravena v 19. století (pavlač, okna), přední část 
nahrazena stavbou z roku 1929 v kubistickém duchu. Kvalitní projev historického vývoje 
městského domu a architektonické moderní produkce 20. let 20. století ve stylu art deco, zadní 
část z 18. a 19. století na starších základech. S ohledem na mimořádné hodnoty a dochování

mailto:epodatelna@mkcr.cz


původních prvků a konstrukcí správní orgán navrhl a doporučuje budovu s pozemkem 
k prohlášení za kulturní památku. “

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kultury a památkové péče, ve svém vyjádření 
MKS 122416/2016 ze dne 22. 9. 2016, prohlášení uvedené věci za kulturní památku 
doporučil. „ Obytný a obchodní dům č. p. 31 se nachází v řadové zástavbě ulice Opletalovy 
v centru města. Jedná se o objekt se zřetelným stavebně historickým vývojem od středověku, 

přes stavební úpravy zadního traktu v 19. století, až po novodobou přestavbu uliční části 
v duchu kubismu, odrážející se jak  ve vzhledu fasády, tak v řešení interiéru, a to především 
schodišťové haly a obytné části v 3. NP. Ta je  od hlavního schodiště oddělena dřevěnou 
prosklenou stěnou. Kromě dochovaného původního dřevěného schodiště s mezipodestami 
a dekorativně členěným dřevěným zábradlím z konce 30. let 20. století, se dochovaly rovněž 
osově shodné boční vstupní dveře a interiérové dveře ve 3. NP. Výrazným architektonickým 
prvkem dvorní části objektu je  rovněž dřevěná pavlač z období stavebních úprav 
v 19. století. “

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, ve svém odborném 
posouzení doporučil prohlášení s následujícím odůvodněním: „...Městský dům č. p. 31 
v Bruntále je  v jádře dochovanou renesanční stavbou se stále čitelnou dvoutraktovou 
dispozicí, byť částečně narušenou mladšími stavebními úpravami. Objekt je  zároveň 
reprezentantem kvalitního projevu místní meziválečné stavební produkce. Ve 20. letech 
20. století dům prošel zásadní přestavbou s uplatněním dekorativních prvků art deco, přičemž 
bylo nově definováno i architektonické ztvárnění průčelí... “.

Řadový zděný, částečně podsklepený městský dům č. p. 31 se nachází v historickém jádru 
města Bruntálu. Zčásti dvoupatrový a zčásti patrový objekt s dochovaným renesančním 
jádrem a stále čitelnou dvoutraktovou dispozicí byl zbudován na obdélném půdorysu. 
Ve 20. letech 20. století dům prošel významnou stavební adaptací, s uplatněním prvků 
ve stylu art deco.

Účastníkovi řízení bylo umožněno dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil k uvedeným podkladům 
i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhl jejich doplnění. Účastník řízení svého práva 
nevyužil.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se jedná v případě 
obytného a obchodního domu č. p. 31, na pare. č. 66/1, spolu s pozemkem pare. č. 66/1, 
k. ú. B runtál - město, obec B runtál, okres B runtál, Moravskoslezský kra j, o kvalitní 
ukázku lokální architektury. Městský dům č. p. 31 se nachází v exponované poloze Městské 
památkové zóny Bruntál a tvoří nezastupitelnou součást historického jádra města. V kontextu 
vývoje okolní zástavby jde o hodnotný doklad staršího, v jádře renesančního domu 
s realizovanou zdařilou adaptací z 20. let 20. století za použití prvků art deco, s intaktně 
zachovaným interiérovým vybavením z této doby. Svým umístěním, charakterem 
a historickou podstatou splňuje předmětná věc podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení 
věci za kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro



podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží 
v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu 
za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví 
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát 
do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu 
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury 
na výše uvedenou adresu.

Mgr. Ing. Eva Trejbalová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury



Dálkový přístup ISKN - Okno mapy Tisk - Os :702ms, 757 prvků.

1 z 1

https://katastr.cuzk.cz/grafika/print.aspx

https://katastr.cuzk.cz/grafika/print.aspx

